
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ИЗДЕШКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З  

 

 10.09.2024                                                                                          №159 

 

 О наставничестве 

 

               В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Положения о 

наставничестве МБОУ «Издешковская СОШ», утвержденного приказом по 

школе от 30.08.2022 №160, а также с целью оказания методической помощи в 

адаптации и становлении молодых специалистов  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

                1. Создать на 2024-2025 год следующие наставнические пары по 

модели «учитель - учитель»: 

                Руководитель МО начальных классов Жажкова А.М. наставник 

учителя Тимофеевой Л.Ю. 

                Учитель начальных классов Антипова А.В. наставник учителя 

начальных классов Ладиной Н.В. 

                Ефимова Л.И. наставник Жажковой А.М., вновь назначенной на 

должность заместителя директора по ВР. 

                Огурцова Е.Г. наставник Руженцева С.А. старшего вожатого (вновь 

назначенный) 

                2. Наставникам разработать план индивидуального сопровождения 

наставляемых в срок до 12.09.2024 г. 

                3. Предоставлять отчет о реализации мероприятий плана 

ежемесячно на совещаниях при директоре. 

                4. Назначить Егорову Г.В., заместителя директор по УВР,  

ответственной за реализацию модели наставничества в школе в 2024-2025 

году.  

                 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

Директор школы                                                 В.Н. Батракова 

 

С приказом ознакомлены: 


